
COPIA Pag. 1 di 4

Registro Generale n. 14/2025

pubblicata il 09/01/2025 Reg. del Settore n. 1/2025

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STAFF POLIZIA MUNICIPALE

________________________

OGGETTO: PRESA ATTO E REVOCA DELLE DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI RG 
2144, 2166, 2167, 2214, 2217, 2322, 2323/2024
 



COPIA Pag. 2 di 4

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 14/2025

pubblicata il 09/01/2025 Reg. del Settore n. 1/2025

STAFF POLIZIA MUNICIPALE

________________________

f.to Roberto Caruso

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: PRESA ATTO E REVOCA DELLE DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI RG 
2144, 2166, 2167, 2214, 2217, 2322, 2323/2024
 

Il Direttore dello Staff

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011);
RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;



COPIA Pag. 3 di 4

PREMESSO che questo Comando aveva predisposto le determinazioni dirigenziali RG N. 2144, 2166, 2167, 

2214, 2217, 2322 e 2323 anno 2024, per le quali era stato acquisito il visto contabile; 

CONSIDERATO che a seguito di ulteriori verifiche le suddette determinazioni non sono state pubblicate in 

quanto si è reso necessario acquisire documentazione amministrativa; 

PRECISATO che, in ogni caso le stesse determinazioni non hanno prodotto efficacia per l’assenza della 

cosiddetta fase integrativa dell’efficacia, ovvero la pubblicazione sull’albo pretorio online;

CONSIDERATO comunque opportune procedere, ad ogni buon fine, alla revoca dei suddetti atti;

ATTESTATO che non sussistono cause di incompatibilità o conflitto di interesse da parte del responsabile del 

procedimento, individuato nel dipendente Roberto Caruso, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n.241/1990, 

introdotto dall’art.1, comma41, della leggen.190/2012; 

VISTO il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, in particolare gli artt. 107 e 109 sulle funzioni di competenza dirigenziale; 

Tanto premesso e considerato; 

DETERMINA

per quanto in narrativa premesso di 

1. prendere atto della mancata pubblicazione sull’albo pretorio online delle determinazioni dirigenziali RG 

N. 2144, 2166, 2167, 2214, 2217, 2322 e 2323 anno 2024, per le motivazioni di cui in premessa;

2. procedere a ogni buon fine alla revoca delle determinazioni dirigenziali RG N. 2144, 2166, 2167, 2214, 

2217, 2322 e 2323 anno 2024; 

3. di trasmettere il presente atto al Settore 13 perché proceda per quanto di competenza; 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo di cui all’articolo 147bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5. di disporre che il presente atto venga pubblicato sull'Albo Pretorio on-line di questo Ente ai sensi 

dell'art. 32 della L. 69 del 18.06.2009.VISTO il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, in particolare gli artt. 107 e 109 

sulle funzioni di competenza dirigenziale; 

Cosenza 09/01/2025

Il Direttore dello Staff

___________________________
f.to Gianpiero Scaramuzzo

Allegati: 
Nome File Descrizione

 



COPIA Pag. 4 di 4

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto 
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Cosenza lì, 09/01/2025
Il Responsabile del STAFF POLIZIA MUNICIPALE

 F.to Gianpiero Scaramuzzo


